CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 135 / 2014

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

encaminhando o presente Requerimento que solicita à Ilustre Secretária Municipal

de Educação, Paulene Márcia Andrade e Silva, que informe a esta Casa os motivos

pelos quais a Biblioteca Pública Municipal Ivone Leonel, situada na Rua João

Alfredo Ribeiro, Bairro Marília, teve suas atividades interrompidas desde Janeiro do

presente ano para que fosse realizada a pintura da mesma e até a presente data

não voltou a funcionar.

Solicito ainda, que informe se é verídica a informação de que a Biblioteca

Pública Municipal Ivone Leonel será transferida do endereço que hoje se encontra,

visando melhorar a comodidade para os seus usuários.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento tendo em vista que recebi reclamações de

diversos vizinhos da Biblioteca, onde os mesmos solicitam informações a respeito

de quando a mesma será reaberta.

Vale ressaltar que a Administração Municipal realiza os pagamentos do

aluguel do imóvel, da fatura de água e de energia. Sendo assim, se faz necessário

que a Biblioteca permaneça aberta e em pleno funcionamento.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste

Requerimento.

 Sala das sessões, 16 de junho de 2014.

DI-GIANNE PROFESSOR

Vereador do PPS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br